
Prasība, kas celta 2009. gada 9. novembrī — Escola Superior 
Agrária de Coimbra/Komisija 

(Lieta T-446/09) 

(2010/C 37/54) 

Tiesvedības valoda — portugāļu 

Lietas dalībnieki 

Prasītāja: Escola Superior Agrária de Coimbra, Bencanta (Portugāle) 
(pārstāvis — J. Pais do Amaral, advokāts) 

Atbildētāja: Eiropas Kopienu Komisija 

Prasītājas prasījumi: 

— atcelt Komisijas 2009. gada 9. septembra lēmumu 
D(2009)224268; 

— piespriest Komisijai atlīdzināt tiesāšanās izdevumus. 

Pamati un galvenie argumenti 

Prasības atmaksāt 2009. gada 12. augusta vēstules 8. punktā 
norādīto summu pamatojuma trūkums. 

Tipveida pārvaldes noteikumu 21. punkta 2. apakšpunkta un 
22. punkta pārkāpums saistībā ar pārējām summām, jo ikviena 
dalībnieka projektam veltītā laika uzskaite tika veikta, norādot 
to veltījušo personu un īpaši atzīmējot faktiski patērēto laika 
sprīdi. 

Kļūdains faktu pieņēmums, ievērojot, ka pārvalde drīkst rīkoties 
tikai tad, ja tai ir droši zināms, ka fakti ir patiesi, un ar pārvaldes 
šaubām par to, vai laika uzskaites lapās [timesheets] norādītais 
laiks ir vai nav bijis faktiski veltīts, vien nav pietiekami, jo 
pierādīšanas pienākums ir Komisijai. 

Kļūdains pieņēmums, ievērojot, ka nav rakstīta pienākuma 
ieviest nostrādātā laika kāda noteikta veida uzskaites sistēmu, 
kas būtu stingrāka par iepriekš minēto uzskaiti laika uzskaites 
lapās [timesheets], un tādēļ līguma izpildes gaitā, kad vairs nav 
iespējams mainīt agrāko un apliecinošo kārtību veltītā laika 
uzskaitei laika uzskaites lapās [timesheets], Komisija nav tiesīga 
prasīt vairāk, nekā tā noteikusi vai paredzējusi līgumā. Turklāt ir 

nesamērīgi noteikt tik stingru prasību, ka veltītais laiks jāreģistrē 
fotogrāfiski. 

Apstrīdētais akts ir pretrunā labticības, tiesiskās paļāvības, 
pārskatāmības, samērīguma, saprātīguma un labas pārvaldības 
principiem, jo noteikumi par laika uzskaiti ir jauni, ko apstip
rina arī apstāklis, ka šie paši noteikumi ir īpaši un skaidri norā
dīti attiecīgās programmas vēlākajās redakcijās. 

Kļūdains faktu novērtējums tajā ziņā, ka pieprasītā atmaksa 
apmēra un satura ziņā nav samērīga ar apgalvoto nelikumību 
saturu un raksturu, jo, atrodoties ap 10. vietu 200 projektu 
klasifikācijā, gaidāmos rezultātus nebija iespējams sasniegt, 
neveltot krietni vairāk laika kā faktiski apmaksāts (tiekot atskai
tītai atmaksājamajai summai). 

Apelācijas sūdzība, ko par Civildienesta tiesas 2009. gada 
10. septembra spriedumu lietā F-139/07 van 
Arum/Parlaments 2009. gada 9. novembrī iesniedzis Rinse 

van Arum 

(Lieta T-454/09 P) 

(2010/C 37/55) 

Tiesvedības valoda — holandiešu 

Lietas dalībnieki 

Apelācijas sūdzības iesniedzējs: Rinse van Arum, Winksele (Beļģija) 
(pārstāvis — W. van den Muijsenbergh, advokāts) 

Cits lietas dalībnieks: Eiropas Parlaments 

Apelācijas sūdzības iesniedzēja prasījumi 

— atzīt prasību un tajā izvirzītos pamatus un iebildumus par 
pieņemamiem; 

— atcelt Civildienesta tiesas (otrā palāta) 2009. gada 10. 
septembra spriedumu lietā F-139/07; 

— pašai pieņemt nolēmumu šajā lietā, attiecīgi atceļot lēmumu 
par prasītāja novērtējuma ziņojumu, un 

— piespriest Parlamentam atlīdzināt tiesāšanās izdevumus, kas 
prasītājam radušies abās instancēs.

LV 13.2.2010. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 37/39



Pamati un galvenie argumenti 

Savas prasības pamatojumam prasītājs ir izvirzījis šādus 
pamatus: 

— Eiropas Kopienu Civildienesta noteikumu 43. panta vispā
rīgo ieviešanas noteikumu 1. un 9. panta pārkāpums, kā arī 
Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtības 15. panta 2. 
punkta un 87. panta 1. punkta un Vadlīniju novērtējuma 
ziņojumu sagatavošanai pārkāpums; 

— Vispārīgo ieviešanas noteikumu 19. panta un pienākuma 
norādīt pamatojumu pārkāpums; 

— sacīkstes principa, lietas dalībnieku vienlīdzības un tiesību uz 
aizstāvību pārkāpums; 

— tiesību pārkāpums attiecībā uz novērtējuma un punktu 
piešķiršanas koherenci, tiesību uz aizstāvību un labas pārval
dības principa pārkāpums; 

— Civildienesta noteikumu 90. panta pārkāpums sakarā ar 
lietas materiālos neietvertu dokumentu izmantošanu, sacīk
stes principa pārkāpums, kā arī pierādīšanas pienākuma 
maiņa par sliktu prasītājam un pienākuma norādīt pamato
jumu pārkāpums; 

— pienākuma ņemt vērā ierēdņu intereses pārkāpums sakarā ar 
to, ka galīgais novērtētājs nolaidības dēļ ir ņēmis vērā 
kļūdainus apstākļus, un tiesību principu attiecībā uz pierādī 
šanas pienākumu pārkāpums; 

— tiesību, judikatūras un tiesību principu attiecībā uz Civildie
nesta noteikumu 90. pantu, pienākuma ņemt vērā ierēdņu 
intereses, rūpības, labas pārvaldības, kā arī tiesību principu 
attiecībā uz pierādījumiem kļūdaina piemērošana; 

— tiesību pārkāpums sakarā ar Civildienesta tiesas izdarītajiem 
neskaidrajiem secinājumiem un kļūdaina faktu kvalifikācija, 
kā arī pienākuma norādīt pamatojumu un labu pārvaldību 
reglamentējošo noteikumu pārkāpums; 

— kļūdaina faktu konstatācija. 

Prasība, kas celta 2009. gada 27. novembrī — 
McLoughney/ITSB — Kern (“Powerball”) 

(Lieta T-484/09) 

(2010/C 37/56) 

Valoda, kādā sagatavots prasības pieteikums — angļu 

Lietas dalībnieki 

Prasītājs: Rory McLoughney, Thurles (Īrija) (pārstāvis — J. M. Strat
ford-Lysandrides, Solicitor) 

Atbildētājs: Iekšējā tirgus saskaņošanas birojs (preču zīmes, 
paraugi un modeļi) 

Otrs procesa Apelāciju padomē dalībnieks: Ernst Kern, Zahling 
(Vācija) 

Prasītāja prasījumi: 

— atcelt Iekšējā tirgus saskaņošanas biroja (preču zīmes, 
paraugi un modeļi) Apelāciju ceturtās padomes 2009. gada 
30. septembra lēmumu lietā R 1547/2006-4; 

— apmierināt iebildumus pret Kopienas preču zīmes reģistrā
cijas pieteikumu Nr. 3 164 779; un 

— pakārtoti, nodot iebildumus atpakaļ atbildētājam atkārtotai 
izskatīšanai atbilstoši Vispārējās tiesas spriedumam. 

Pamati un galvenie argumenti 

Kopienas preču zīmes reģistrācijas pieteikuma iesniedzējs: otrs procesa 
Apelāciju padomē dalībnieks 

Attiecīgā Kopienas preču zīme: vārdiska preču zīme “Powerball” 
attiecībā uz precēm, kas ietilpst 10., 25. un 28. klasē 

Iebildumu procesā pretstatītās preču zīmes vai apzīmējuma īpašniek
s:prasītājs 

Pretstatītā preču zīme vai apzīmējums: nereģistrēta preču zīme 
“POWERBALL”, kas izmantota komercdarbībā Īrijā un Apvieno
tajā Karalistē

LV C 37/40 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.2.2010.


